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Til nr. 669 

Afvisning af nedskæringer af byfornyelsen. 
Socialdemokratiet har foreslået at øge midlerne til byfornyelsesindsatsen i forhold til niveauet for 

2003, hvorfor regeringens besparelser afvises. Der er stadig store og helt elementære byfornyelses- 
opgaver og samtidig er ledigheden blandt bygningsarbejdere stigende. 

Til nr. 670 

Energiforskning. 
På energiområdet har regeringen systematisk fjernet stort set hele det økonomiske grundlag for en 

fremadrettet forskningsindsats, til trods for at energiforskningen, som påpeget bl.a. af de økonomi- 
ske vismænd, er et af mest effektive og rentable redskaber i dansk energipolitik. 

Derfor er der skabt et massivt behov for at rette op på tilstanden og sikre grundlag for fornyet frem- 
drift i dansk energiforskning også for at sikre muligheden for at tiltrække privat medfinansiering, 
som ellers går tabt. 

Til nr. 671 

Udvikling og udnyttelse af VE-teknologier og energibesparelser (UVE). 
Dansk energipolitik blev gennem 1990'erne konsekvent rettet mod en løsning af de store miljø- 

problemer, der knytter sig til fortidens energiproduktion og -forbrug, vigtigst naturligvis de menne- 
skeskabte globale klimaændringer. Resultatet er en solstrålehistorie, der har givet global genlyd. Den 
vedvarende energi dækker nu næsten en tredjedel af Danmarks elforbrug. Samtidig er der skabt for- 
nyet vækst, beskæftigelse og eksport, også i mindre begunstigede dele af landet. 

Alligevel har regeringen fuldstændig afviklet det hidtidige program for støtte til udnyttelse af ved- 
varende energi og andre energiøkonomiske projekter (UVE). De gode resultater er imidlertid ikke et 
argument for at bremse engagementet, men snarere for at høste frugterne af Danmarks fremskudte 
placering og skabe mulighed for en gentagelse af vindmølleeventyret i forbindelse med andre, endnu 
»umodne« VE-teknologier. 

En forstærket indsats til fremme af vedvarende energi og energibesparelser er desuden ikke alene 
perspektivrig, men også nødvendig, hvis Danmark på reel vis skal indfri sine internationale forplig- 
telser på klimaområdet. 

Derfor foreslås en styrkelse af støtten til udvikling og udnyttelse af vedvarende energi-former og 
-teknologier som vind, biomasse, solvarme, biogas, geotermi, varmepumper, brint og bølgekraft, 
samt miljøvenlig el- og varmeproduktion, energibesparelser og bedre og renere udnyttelse af olie og 
naturgas. 

Til nr. 672 

Folkelig inddragelse. 
Dansk energipolitik er i lighed med miljøpolitikken kendetegnet ved en stærk tradition for folke- 

ligt engagement. Det gælder både med hensyn til udviklingen af vedvarende energi og med hensyn 
til energibesparelser. Med finansloven for 2002 kappede regeringen imidlertid forbindelsen til ener- 
giområdets folkelige forankring over med ét hug: Man fjernede bevillingerne til de lokale energi- 
kontorer, og man afviklede støtten til både Nordvestjysk Folkecenter for Vedvarende Energi og Fo- 
rum for Energi og Udvikling, som har eksponeret henholdvis lokale og internationale aspekter af det 
folkelige engagement i en bæredygtig energipolitik. Socialdemokratiet foreslår at rette op på denne 
situation med fornyede bevillinger til den folkelige inddragelse på energiområdet. 

Til nr. 673 og 777 

Ekstra skatteligningsindsats fremrykkes til 2004. 
Der tilføres skattemyndighederne 60 mio. kr. til en målrettet indsats imod skatteunddragelse med 

henblik på inddrivelse af den af Folketinget vedtagne skat. Denne indsats skal ses som første del af 
en langvarig indsats imod udsivning af skattekilder, bl.a. som følge af multinationale virksomheders 
prisfastsættelse af interne overførsler af varer og tjenesteydelser (transfer pricing). Der ventes et af- 
kast af den ydede ekstraindsats på minimum 300 mio. kr., hvilket er langt under gennemsnittet for det 
afkast, der i dag realiseres af de medarbejdere, der arbejder med en del af området. 


